
日本ピア・サポート学会南関東支部講演会と総会のご案内 

２０１４年４月１５日 

南関東支部支部長 高野利雄 

 ご健勝にてご活躍のことと存じます。 

 さて別記のように２０１４年度支部総会を開催しますのでご案内申し上げます。 

 支部では研修会や講演会、実践交流会を通してピア・サポート活動の普及に努めています。総会

に先立つ講演では、日本ピア・サポート学会理事及び日本ピア・サポート学会南関東支部顧問の大

木みわ先生に講演をお願いいたしました。 

ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせいただきご出席賜りますようお願い申し上げます。

なお今回の講演会は会員以外の方の参加も可能ですので、同僚の方、関心のある方もお誘い下さい。 

 

１．講演会 

演  題 「歩いてきた道―学校教育相談と私」 

講    師 大木みわ 

講師紹介  大木みわ先生は５５年もの長きにわたり日本の学校教育相談活動を牽引なさっていら

っしゃいました。千葉県の総合教育センターで３０年間相談活動に携わり、その後の２５

年間は植草学園大学教授として、発達教育学部で教員志望の生徒の育成に当たられました。

その間、日本学校教育相談学会及び日本ピア・サポート学会等の立ち上げに尽力なさいま

した。 

      現在も植草学園大学フェローとしてのカウンセラー業務や日本心理劇学会の常任理事

としての講演など、多方面に渡ってご活躍中です。 

開催日時  ２０１４年５月１０日(土) １３：３０～１５：３０、受付は 13 時から 

会  場 アカデミー千石（文京区千石１－２５－３） 

        地下鉄都営三田線 千石駅Ａ４出口から徒歩５分 

             （白山通りと不忍通りの交叉点を池袋方面に進み、   

              最初の角を左折して右側、文京区立千石図書館と同じ建物です） 

参 加 費 １，０００円、南関東支部会員は５００円（当日、受付にてお支払い下さい） 

主    催 日本ピア・サポート学会南関東支部 

問合せ先 ０９０－２５６８－３７８８(高野) 

申し込み ①氏名 ②所属 ③緊急連絡先をメール takao.sakae@nifty.ne.jp  で事務局榮まで 

２．総会 

 総会は講演会に続いて１５時４５から１６時３０分で開催します。２０１４年度の活動について

話し合います。講演会に参加できない会員の方は総会からの参加もお待ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


